20 Ermeni komitelerinin Kıbrıs üzerinden Anadolu’daki isyanları destek sağlama
çalışmaları hakkında bkz. Nejla Günay, “Kıbrıs’ın Đngiliz Đdaresine Bırakılması ve
Bunun Anadolu’da Çıkan Ermeni Olaylarına Etkisi”, Gazi-Akademik Bakış, Cilt: 1, Sayı:
1, Ankara 2007, s. 115-126.
21 Haleb Valisi Hasan Paşa’nın Sadaret’e 10 Haziran 1311 (22 Haziran 1895) tarihli
telgrafı; BOA. A.VRK. nr. 143/71.
22 Haleb Valisi Hasan Paşa’dan Sadaret’e 13 Haziran 1311 (25 Haziran 1895) tarihli
telgrafnâme; BOA. A.VRK. nr. 145/1.

Y.EE. nr.
86/19 lef 2. Kâmil Paşa ilerleyen yıllarda Padişah’a yazdığı başka bir tezkirede de Halep
Valiliği’ne tayininden bahsedecek ve bu göreve sağlık problemleri yüzünden gitmediğini,
bunun ardından Aydın Valiliği’ne tahvil-i memuriyet yaptığını hatırlatacaktır. Kâmil
Paşa’nın Mabeyn Baş Kitâbet’e 18 Temmuz 1323 (31 Temmuz 1907) tarihli tezkiresi;
BOA. Y.EE. nr. 86/59 lef 4.

RAMAZAN ERHAN GÜLLÜ

16

Muavini olarak yanına atanmış olan Hasan Bey de yine Aydın Vali Muavini
olarak Kâmil Paşa’nın yanında yer alacaktı57.

Ramazan Erhan Güllü, “Münşî ve Muhlis Bir
Midhat Paşa Yetiştirmesi: Köse Mehmet Râif Paşa (1836-1911)”, Güney-Doğu Avrupa
Araştırmaları Dergisi, Sayı: 17, Đstanbul 2011, s. 71-112.
64 Ali Muhsin Paşa’nın daha önceki bir yazısına cevâben, Mabeyn Baş Kitâbeti’nden
Halep ve Adana Fevkalâde Umûm Kumandanı Ali Muhsin Paşa’ya 21 Ağustos 1313 (2
Eylül 1897) tarihli şifre; BOA. Y.PRK.BŞK. nr. 53/131.
65 13 Mart 1313 (25 Mart 1897) tarihli irâde; BOA. Đrâde-Taltifat (Đ.TAL.) nr.
110/1314.L/148.
66 Halep Valisi Râif Paşa’dan Mâbeyn Baş Kitâbeti’ne 11 Ağustos 1314 (23 Ağustos
1898) tarihli şifre; BOA. Yıldız Perâkende Evrakı Umûm Vilâyetler Tahriratı (Y.PRK.UM.)
nr. 43/29.

653/8 lef 2.
72 Ferik Ali Muhsin Paşa’dan Sadaret’e 24 Teşrîn-i Evvel 1313 (5 Kasım 1897) tarihli
şifre telgrafname; BOA. A.MKT.MHM. nr. 653/8 lef 5.
73 Ferik Ali Muhsin Paşa’dan Erkân-ı Harbiye Dairesi’ne 29 Teşrîn-i Evvel 1313 (10
Kasım 1897) tarihli şifre telgrafname; BOA. BEO. nr. 43/64 lef 2.
74 20 Şubat 1313 (4 Mart 1898) tarihli irâde; BOA. Đ.TAL. nr. 132/1315.L/073.
75 Maliye Nezareti’nden Sadaret’e 7 Teşrîn-i Sânî 1314 (19 Kasım 1898) tarihli tezkire;
BOA. BEO. nr. 1234/92478.
76 Ramazan Erhan Güllü, a.g.m., s. 90-92.
77 12 Haziran 1316 (25 Haziran 1900) tarihli irâde; BOA. Đ.DH. nr. 1375/1318.S/53.